Edição nº 47/2023 Recife - PE, terça-feira, 14 de março de 2023

4

PRESIDÊNCIA
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

ATO Nº 195/ 2023-SEJU

EMENTA:  Atualiza a Tabela de Substituição Automática dos Juizados Especiais Cíveis e das Relações de Consumo, Fazendário e Criminais, e
das 1ª e 2ª Turmas do 1º Colégio Recursal do Estado e dá outras providências.

O EXMO. PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições constitucionais e legais,

CONSIDERANDO  o disposto no artigo 2º da Resolução nº 231/2007, de 21.12.2007, estabelecendo que a Tabela de Substituição Automática
dos Magistrados será atualizada por Ato do Presidente do Tribunal de Justiça;

CONSIDERANDO  ainda a restruturação na data de 01/03/2023 das 1ª e 2ª Turmas do 1º Colégio Recursal do Estado, com competência Cível,
Criminal e Fazendário, criadas pela Resolução nº 478/2022, de 12 de dezembro de 2022, DJe de 14/12/2022, Art. 2º e seus parágrafos;

CONSIDERANDO  o previsto no artigo 8º da Resolução nº 478/2022 que estabelece a aplicação da tabela de substituição automática para as
hipóteses de licenças, de férias, impedimentos/suspeição dos Juízes titulares do 1º Colégio Recursal do Estado de Pernambuco;

CONSIDERANDO  a necessidade de publicação da tabela de substituição automática em respeito aos princípios constitucionais da publicidade
e da isonomia que norteiam e regem a Administração Pública, tudo de forma a garantir o pleno funcionamento das mencionadas Turmas;

RESOLVE:

I - Atualizar a tabela de substituição automática dos Juízes do Grupo III - Capital, na conformidade com a ordem estabelecida na nova tabela
anexa, salvo designação em contrário pelo Exmo. Des. Presidente;

II – Fazer publicar, também, integralmente a Tabela de Substituição Automática de todos os Juizados Especiais e do I Colégio Recursal da 3ª
Entrância;

III - Este Ato entra em vigor a partir de 13/03/2023;

Recife, 13 de março de 2023.

Des. Luiz Carlos de Barros Figueirêdo

Presidente

Edição nº 47/2023 Recife - PE, terça-feira, 14 de março de 2023

5

ANEXO

GRUPO I - CAPITAL

TITULARIDADE 1º SUBSTITUIÇÃO 2º SUBSTITUIÇÃO 3º SUBSTITUIÇÃO
1º JECRC – MANHÃ- 2º JECRC- 3º JEFP- 8º JECRC-
2º JECRC – MANHÃ- 3º JECRC - 4º JECRC- 9º JECRC-
3º JECRC – MANHÃ- 4º JECRC - 5º JECRC- 10º JECRC-
4º JECRC – MANHÃ- 5º JECRC- 6º JECRC – 11º JECRC-
5º JECRC – MANHÃ- 6º JECRC- 7º JECRC- 13º JECRC-
6º JECRC –MANHÃ 7º JECRC- 12º JECRC- 14º JECRC-
7º JECRC – MANHÃ- 12º JECRC- 16º JECRC- 15º JECRC-
8º JECRC – TARDE- 9º JECRC - 10º JECRC- 1º JECRC-
9º JECRC – TARDE- 13º JECRC - 11º JECRC- 2º JECRC-
10º JECRC – TARDE 11º JECRC - 13º JECRC- 3º JECRC-
11º JECRC – TARDE- 10º JECRC- 14º JECRC- 4º JECRC-
12º JECRC– MANHÃ- 16º JECRC- 21º JECRC- 17º JECRC-
13º JECRC – TARDE- 14º JECRC- 15ºJECRC- 22º JECRC-
14º JECRC – TARDE- 15º JECRC – 17º JECRC 6º JECRC-
15º JECRC – TARDE- 17º JECRC- 18º JECRC- 7º JECRC-
16º JECRC– MANHÃ- 21º JECRC- 22º JECRC- 18º JECRC-
17º JECRC – TARDE- 18º JECRC- 23º JECRC 12º JECRC-
18º JECRC – TARDE- 23º JECRC- 8º JECRC- 16º JECRC-
21º JECRC – TARDE- 22º JECRC- 1º JECRC- 23º JECRC -
22º JECRC – TARDE- 25º JECRC- 2º JEFP- 24º JECRC-
23º JECRC – TARDE- 24º JECRC- - 1º JEFP- 21º JECRC-
24º JECRC – TARDE- 8º JECRC - 4º JEFP- 25º JECRC -
25º JECRC– MANHÃ 1º JECRC- 2º JECRC- 14º JECRC-
1º JEFP – TARDE- 4º JEFP - 9º JECRC- 3º JEFP-
2º JEFP – MANHÃ- 3º JEFP- 25º JECRC - 1º JEFP-

3º JEFP – MANHÃ- 2º JEFP – 3º JECRC- 4º JEFP-
4º JEFP – TARDE- 1º JEFP – 24º JECRC- 2º JEFP-

GRUPO II – Capital

TITULARIDADE 1º SUBSTITUIÇÃO 2º SUBSTITUIÇÃO
1º JECRIM- 3º JECRIM- JECRIM do Idoso-
3º JECRIM- JECRIM do Idoso- 1º JECRIM-
JECRIM do Idoso- 1º JECRIM- 3º JECRIM-
2º JECRIM- 4º JECRIM- JECRCCRIM do Torcedor-
4º JECRIM- JECRCCRIM do Torcedor- 2º JECRIM-
JECRCCRIM do Torcedor- 2º JECRIM- 4º JECRIM-

GRUPO III – Capital

TITULARIDADE 1º SUBSTITUIÇÃO 2º SUBSTITUIÇÃO
I Colégio Recursal –Turma 1-1º
titular

I Colégio Recursal – Turma 2-1º titular I Colégio Recursal – Turma 2-2º titular

I Colégio Recursal – Turma 1-2º
titular

I Colégio Recursal – Turma 2-2º titular I Colégio Recursal – Turma 2-3º titular

I Colégio Recursal – Turma 1-3º
titular

I Colégio Recursal – Turma 2-3º titular I Colégio Recursal – Turma 2-1º titular

I Colégio Recursal – Turma 2-1º
titular

I Colégio Recursal –Turma 1-1º titular I Colégio Recursal – Turma 1-2º titular

I Colégio Recursal – Turma 2-2º
titular

I Colégio Recursal – Turma 1-2º titular I Colégio Recursal – Turma 1-3º titular

I Colégio Recursal – Turma 2-3º
titular

I Colégio Recursal – Turma 1-3º titular I Colégio Recursal –Turma 1-1º titular

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

R IMPERADOR DOM PEDRO II - Bairro SANTO ANTONIO - CEP 50010-240 - Recife - PE - https://www.tjpe.jus.br
FOR PAULA BAPTISTA